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طی احکام جداگانه‌ای از سوی فرمانده کل قوا
فرماندهان قرارگاه مشترک پدافند هوائی خاتم‌الانبیا)ص( 

و نیروی هوائی ارتش منصوب شدند
فرماندهان جدید قرارگاه مشترک پدافند هوائی خاتم‌الانبیا)ص( کشور و نیروی 
پدافند هوائی ارتش و نیروی هوائی ارتش طی احکام جداگانه‌ای از ســوی فرمانده 

کل قوا منصوب شدند.
به پیشنهاد فرمانده کل ارتش و طی احکام جداگانه‌ای از سوی فرماندهی معظم کل قوا، 
امیر سرتیپ علیرضا الهامی به سِمَت فرمانده قرارگاه مشترک پدافند هوائی خاتم‌الانبیا)ص( 
کشــور و نیروی پدافند هوائی ارتش و امیر ســرتیپ خلبان بهمن بهمرد به عنوان فرمانده 

نیروی هوائی ارتش منصوب شدند.
مراســم تکریــم و معارفه فرماندهــان قدیم و جدید قــرارگاه مشــترک پدافند هوائی 
خاتم‌الانبیا)ص( کشــور و نیــروی پدافند هوائی ارتش با حضور امیر سرلشــکر امیر حاتمی 
فرمانده کل ارتش، سردار محمد شیرازی رئیس دفتر فرماندهی معظم کل قوا، امیر سرتیپ 
حیدری جانشــین قرارگاه مرکزی خاتم‌الانبیا)ص(، امیر ســرتیپ دادرس جانشین فرمانده 
کل ارتش، امیر دریادار ســیاری رئیس ســتاد و معاون هماهنگ‌کننــده ارتش، فرماندهان 
نیروهــای تابعــه ارتش و دیگر مســئولان برگزار و امیر ســرتیپ علیرضــا الهامی به عنوان 
 فرمانده قرارگاه مشــترک پدافند هوائی خاتم‌الانبیا)ص( کشور و نیروی پدافند هوائی ارتش 

منصوب شد.
به گزارش ایرنا از ارتش، امیر الهامی که از سال ۱۳۹۸ تاکنون به‌ عنوان جانشین نیروی 
پدافند هوائی فعالیت می‌کرد، سابقه ریاست دانشگاه پدافند هوائی خاتم‌الانبیا)ص( و معاون 

عملیات قرارگاه پدافند هوائی خاتم‌الانبیا)ص( را در کارنامه سوابق خود دارد.
در این مراسم ضمن قدردانی از تلاش‌های امیر سرتیپ علیرضا صباحی‌فرد، فرمانده سابق 
قرارگاه مشــترک پدافند هوائی خاتم‌الانبیا)ص( و نیروی هوائی ارتش، وی به عنوان دستیار 

فرمانده کل ارتش در امور پدافند هوائی منصوب شد.
همچنین طی مراســم مشابهی، ضمن قدردانی از تلاش‌ها و اقدامات امیر سرتیپ خلبان 
حمید واحدی، وی به عنوان مشــاور فرمانده کل ارتش در امور هوائی و امیر ســرتیپ خلبان 
بهمن بهمرد به سمت فرمانده نیروی هوائی ارتش منصوب شدند. فرمانده جدید نیروی هوائی 
ارتش از ۱۳۹۸ تا ۱۴۰۰ فرمانده پایگاه چهارم شکاری دزفول بود. از ۱۴۰۰ تا ۱۴۰۲ فرماندهی 
پایگاه یکم شــکاری مهرآباد تهران را برعهده داشت و از ۱۴۰۲ نیز به عنوان جانشین معاون 

عملیات رئیس ستاد کل نیروهای مسلح فعالیت می‌کرد.

دستیار فرمانده کل ارتش در امور پدافند هوائی 
منصوب شد

 امیر ســرتیپ علیرضا صباحی‌فرد به ســمت »دســتیار فرمانده کل ارتش 
در امور پدافند هوایی« منصوب شد.

طی حکمی از ســوی امیر سرلشکر امیر حاتمی فرمانده کل ارتش، امیر سرتیپ علیرضا 
صباحی‌فرد به سمت دستیار فرمانده کل ارتش در امور پدافند هوائی منصوب شد.

بــه گزارش دفاع‌پرس، امیر ســرتیپ صباحی‌فرد پیش از ایــن فرماندهی نیروی پدافند 
هوائی ارتش را بر عهده داشت.

دیوید بارنیا: موظفیم نگذاریم ایران برنامه هسته‌ای خود را از سر بگیرد

پاسخ صریح به رئیس موساد؛ ایران سلاح اتمی ندارد 
چون نمی‌خواهد، نه چون نمی‌تواند

سرویس سیاسی-
دیویــد بارنیا ضمن طرح ادعاهای تکراری درباره برنامه هســته‌ای صلح‌آمیز 
ایران، گفت که این رژیم باید اطمینان حاصل کند که ایران برنامه هســته‌ای‌اش را 

از سر نمی‌گیرد.
دیوید بارنیا، رئیس موساد دیروز در مراسم اعطای جایزه به مأموران این نهاد جاسوسی 
در قدس اشغالی به طرح ادعاهای تکراری و گزافه‌گویی علیه ایران پرداخت و گفت کشوری 
مثل ایران که سوگند خورده نابودی اسرائیل را رقم بزند و »سطح اورانیوم غنی‌شده‌اش هیچ 
توجیهی جز تحقق تمایلش برای دســتیابی به ســاح هسته‌ای نظامی ندارد، کشوری است 
که به محض فراهم شدن امکان، به سرعت مسیر تولید سلاح هسته‌ای را طی خواهد کرد«.
این مقام صهیونیست با این فضاسازی و ادعا که ایران هنوز به ‌دنبال »تداوم توسعه بمب 
هسته‌ای« است، افزود »مسئولیت داریم اطمینان حاصل کنیم که پروژه هسته‌ای این کشور، 

که با همکاری نزدیک آمریکایی‌ها آسیب جدی دیده، هرگز فعال نخواهد شد«.
اظهارات بارنیا شــش ماه بعد از حملات آمریکا به تاسیســات هســته‌ای صلح‌آمیز ایران 
مطرح شده که دونالد ترامپ ادعا می‌کرد باعث نابودی کامل برنامه هسته‌ای ایران شده است. 
بارنیا که روزهای پایانی ریاستش بر سازمان جاسوسی رژیم صهیونیستی را طی می‌کند 
و دوره‌اش ژوئن ۲۰۲۶ به پایان می‌رسد، همچنین درباره هرگونه راه‌حل دیپلماتیک با ایران 
ابراز تردید کرد و مدعی شــد »ایران فکر می‌کند کــه می‌تواند یک بار دیگر جهان را فریب 
دهد و توافق هســته‌ای بــد دیگری را اجرائی کند. ما اجازه ندادیــم و نخواهیم داد که یک 

توافق بد به ثمر برسد«.
آنچه ایران را از ساخت سلاح هسته‌ای منصرف کرده تحریم و بمب نیست

 فتوای رهبری و اخلاق است
در حالی که رژیم صهیونیستی این روزها زیر آوار شکست‌های امنیتی، نظامی و حیثیتی 
خود دســت‌وپا می‌زند، رئیس موساد در واپسین ماه‌های مأموریتش، بار دیگر به سنت کهنه 
و نخ‌نمای »تهدید، دروغ و فضاســازی« پناه برده است؛ سنتی که نه برای بازدارندگی ایران، 
بلکه برای ســرپوش گذاشتن بر ناتوانی ساختاری این رژیم جعلی در فهم واقعیت‌های جدید 
منطقه به‌کار می‌رود. گزافه‌گویی‌های دیوید بارنیا علیه برنامه هسته‌ای صلح‌آمیز ایران، نه نشانه 

اقتدار، بلکه اعترافی ناخواسته به بن‌بست راهبردی تل‌آویو و واشنگتن است.
بارنیا با تکرار ادعاهای سوخته‌ای که سال‌هاست در اتاق‌های فکر آمریکایی - صهیونیستی 
بازتولید می‌شــود، تلاش کرده ایران را کشــوری »در آستانه ســاح هسته‌ای« معرفی کند؛ 
ادعایی که حتی متحدان غربی او نیز دیگر زحمت اثباتش را به خود نمی‌دهند. اما آنچه این 
سخنان را مضحک‌تر می‌کند، طرح آن شش ماه پس از حملات مستقیم آمریکا به تأسیسات 
هسته‌ای ایران است؛ حملاتی که دونالد ترامپ با هیاهوی تبلیغاتی، آن را »نابودی کامل برنامه 
هسته‌ای ایران« جا زد. حال اگر آن ادعا درست بود، این همه اضطراب، تهدید و عربده‌کشی 
برای چیست؟ و اگر نادرست بود ـ که واقعیت نیز همین را نشان داد ـ آیا چیزی جز اعتراف 

به شکست در کارنامه موساد و پنتاگون باقی می‌ماند؟
واقعیت آن است که رژیم صهیونیستی و ارباب بزرگترش آمریکا، بارها و بارها تجربه کرده‌اند 
و برای آخرین مرتبه در جنگ ۱۲ روزه به‌روشنی دریافتند که اگر ایران قصد و اراده‌ای برای 
انجام کاری داشــته باشد، فشارهای سیاسی، تحریم‌های اقتصادی و حتی حملات نظامی نیز 
قادر به ایجاد خلل در توان و مسیر آن نخواهد بود. جنگ ۱۲ روزه نه‌تنها پروژه »بازدارندگی 
یک‌طرفه« غرب را فرو ریخت، بلکه نشان داد محاسبات دشمن درباره ایران، همچنان گرفتار 

توهم، اغراق و ناتوانی در درک قدرت واقعی جمهوری اسلامی است.
در این میان، آنچه صهیونیســت‌ها عامدانه از آن چشــم می‌پوشند، یک حقیقت اساسی 
است: ایران نه از سر ناتوانی، بلکه از موضع قدرت و انتخاب آگاهانه، از حرکت به سمت سلاح 
هسته‌ای اجتناب کرده است. جمهوری اسلامی ایران، به دلیل حرمت شرعی و اخلاق‌مداری 
در سیاست خارجی، علی‌رغم آنکه می‌توانست به‌راحتی مسیر ساخت سلاح اتمی را طی کند 
و علی‌رغم آنکه امروز مطالبات اجتماعی برای دســتیابی به این ســاح در سطحی بی‌سابقه 
مطرح اســت، همچنان بر این خط قرمز پای می‌فشــارد. این انتخاب، نه نتیجه فشار غرب، 
 بلکه محصول یک منطق اخلاقی-راهبردی اســت که دشــمنان ایران هرگز قادر به فهم آن 

نبوده‌اند.
این در حالی است که اگر معیار »جنایتکار بالقوه« بودن، داشتن یا نداشتن سلاح هسته‌ای 
بود، باید نخست انگشت اتهام به سمت همان رژیمی نشانه می‌رفت که تنها دارنده سلاح اتمی 
در منطقه است، عضو هیچ معاهده بین‌المللی نیست، سابقه کشتار جمعی و جنایت جنگی دارد 
و امروز نیز در جایگاه یکی از بزرگترین جنایتکاران قرن ۲۱ ایســتاده است. اما همین رژیم، 
با وقاحتی مثال‌زدنی، ایران را متهم می‌کند؛ کشوری که نه‌تنها به تعهدات بین‌المللی پایبند 
بوده، بلکه حتی در اوج تهدید و خونریزی، از عبور از خط قرمز اخلاقی خودداری کرده است.
نکته قابل تأمل آنجاســت که حتی در محافل آکادمیک و نظری غرب نیز، این سیاست 
اخلاق‌مدارانه ایران محل بحث اســت. بســیاری از اندیشمندان برجســته روابط بین‌الملل، 
صراحتاً ایران را به دســتیابی به ســاح هســته‌ای برای ایجاد بازدارندگی در برابر آمریکا و 
رژیم صهیونیستی تشویق می‌کنند. در رأس این جریان، پروفسور جان مرشایمر، نظریه‌پرداز 
مشهور رئالیسم تهاجمی، بارها تأکید کرده است که در منطق نظام بین‌الملل، کشوری مانند 
ایران بدون بازدارندگی هسته‌ای، همواره در معرض تهدید خواهد بود. با این حال، جمهوری 

اسلامی، آگاهانه مسیر متفاوتی را برگزیده است.
افزون بر این، افکار عمومی ایران، به‌ویژه پس از جنایات جنگ ۱۲ روزه و شهادت مظلومانه 
صدها ایرانی، بیش از هر زمان دیگری خواســتار تغییر این معادله شده‌اند. این مطالبه، نه از 
سر هیجان، بلکه برخاسته از تجربه خون، تحریم و تهدید است. اما آنچه تاکنون مانع از تغییر 
این سیاســت شــده، همان اخلاق‌مداری و التزام به اصولی است که نظام جمهوری اسلامی 
برای خود تعریف کرده است؛ اصولی که دشمنان، آن را ضعف می‌پندارند، حال آنکه این خود 

نشانه‌ای از اعتماد به نفس و قدرت درونی است.
در عین حال، آمریکا و رژیم صهیونیستی باید این واقعیت را با خط درشت بخوانند: علم 
هسته‌ای ایران، نه در ساختمان‌ها و تأسیسات، بلکه در ذهن و اندیشه صدها جوان دانشمند 
ایرانی ریشه دوانده است. دانشی که بومی شده، با بمباران، خرابکاری و ترور از بین نمی‌رود. 
ظرفیت ایران برای دسترسی به تمام ابعاد این علم وجود دارد و تجربه سال‌های گذشته نشان 

داده است که هر جا اراده ملی شکل بگیرد، موانع خارجی بی‌اثر خواهد شد.
اگر روزی تصمیم جمهوری اسلامی ایران بر آن باشد که به هر بعُدی از دانش هسته‌ای 
دست یابد، نه آمریکا و نه رژیم صهیونیستی، هیچ ابزار مؤثری برای جلوگیری از آن نخواهند 
داشت. همان‌گونه که تحریم‌ها، تهدیدها و حملات نظامی نتوانستند چرخ این دانش را متوقف 
کنند، در آینده نیز نخواهند توانست. تهدیدهای بارنیا، بیش از آنکه پیام قدرت باشد، انعکاس 

ترس عمیقی است که در سطوح بالای امنیتی تل‌آویو ریشه دوانده است.
از این منظر، عربده‌های رئیس موســاد را باید نه هشــدار به ایران، بلکه هشدار به افکار 
عمومی رژیم صهیونیســتی دانســت؛ افکاری که به‌خوبی می‌دانند دوران بزن‌ودررو، تهدید 
یک‌طرفه و مصونیت ســاختگی به پایان رسیده است. ایران، امروز کشوری است که هم توان 
دارد، هم اراده، و هم اخلاق؛ و همین ترکیب است که بیش از هر سلاحی، خواب را از چشم 

دشمنانش ربوده است.

درمکتب امام

می‌خواهند حوزه و دانشگاه را به تفرقه بکشانند
حالا شیاطین بیشتر در فکر هستند که روحانی را از یک طرف بکوبند و دانشگاهی 
را از یک طرف، و فســاد کنند بین این دو تا. به آنها بگویند که اینها چطورند، به اینها 
بگویند آنها چطورند. چشم‌های‌تان را باید خیلی باز کنید. در این زمان چشم و گوش‌ها 
باید خیلی باز باشد که یک وقت می‌بینید از داخل خود دانشگاه و از داخل خود فیضیه 

شما را به فساد می‌کشانند. شما را به تفرقه می‌کشانند.
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وزیر آموزش و پرورش در حیاط دولت مطرح کرد

مدارس با طرح تحول پرورشی 
به میدان نقش‌آفرینی دانش‌آموزان بدل می‌شوند

وزیر آموزش و پرورش با اعلام اینکه طرح 
تحول پرورشی را با رویکردهای جدید، دنبال 
می‌کنیم، افزود: شعارمان بازگشت به مدرسه 
و تقویت فعالیت‌های پرورشی و نقش‌آفرینی 

دانش‌آموزان است. 
اعضای کابینــه دولت چهاردهم در حاشــیه 
نشســت چهارشنبه هیئت دولت)26 آذر( با حضور 
در حیاط دولت به پرســش‌های خبرنگاران پاسخ 
دادند؛ افزایش حقوق کارگران، کشت فراسرزمینی، 
برخورد با تخلفات بازار، مدیریت مصرف انرژی، طرح 
تحول پرورشی، مسائل شهری تهران و تنظیمگری 
شبکه نمایش خانگی محورهای اصلی اظهارات وزرا 

و اعضاء بود.
برنامه دولت برای افزایش حقوق کارگران 

بررسی می‌شود
احمد میدری، وزیر کار، رفاه و تعاون اجتماعی 
در پاســخ به پرسشی درباره برنامه‌های دولت برای 
افزایش حقوق کارگران در سال آینده با توجه به روند 
افزایشــی قیمت‌ها، اظهار کرد: ۸ دی با کارفرمایان 
و همچنین با تشــکل‌های کارگری نشستی برگزار 
می‌کنیم و آنجا نظرات مختلف را بررســی خواهیم 
کرد. قانونی هم در مجلس در حال بررسی است که 
بر اساسش باید حداقل به اندازه تورم، افزایش حقوق‌ 
انجام شود که آن را هم مدنظر قرار می‌دهیم و پس 
از بررســی همه این موارد، مشخص می‌شود به چه 
شــکلی می‌توان موضوع را با کارگران و کارفرمایان 

پیش برد.
میدری با تشــریح اقدامات وزارتخانه متبوعش 
در زمینــه تعاون، گفت: کارهایی که در حال انجام 
آن هستیم، معطوف به تسهیل ثبت تعاونی‌هاست. 
در حال حاضر، متقاضیان باید در دو سامانه ثبت‌نام 
کنند و ســپس به اداره ثبت شــرکت‌ها بروند، اما 

هماهنگی‌های مختلفی انجام شده تا این فرآیند در 
یک محل و به‌صورت تجمیعی انجام شود.

توافق اولیه برای کشت فراسرزمینی
 در ۱/۷ میلیون هکتار

غلامرضا نوری قزلجه، وزیر جهاد کشاورزی از 
بارگذاری دستورالعمل اجرائی کشاورزی فراسرزمینی 
در درگاه دولت خبر داد و گفت: اکنون توافق اولیه 
کشت فراســرزمینی در حدود یک میلیون و ۷۰۰ 
هزار هکتار در کشــورهای روســیه، کنیا و‌ تانزانیا 

صورت گرفته است.
وی درباره مصوبه اخیر شیر در ستاد تنظیم بازار 
توضیح داد: با توجه به نیازی که به اصلاح قیمت شیر 
خام بود، دو تا سه روز قبل این اصلاح انجام گرفت 
که بر اســاس آن قیمت چهار محصول لبنی نیز به 
زودی از سوی سازمان حمایت از مصرف‌کنندگان و 
تولیدکنندگان اعلام می‌شود و همه ملزم به رعایت 

قیمت‌ها هستند.
با تخلفات بازار برخورد می‌کنیم

امین حسین رحیمی، وزیر دادگستری نیز پاسخ 
به پرسشی در زمینه برخورد دادگستری با تخلفات 
در زمینه گرانفروشی، ابراز داشت: هر آنچه از تخلفات 
انجام شده در بازار به ما گزارش شود با آن برخورد 
می‌کنیم، اما اگر همه موارد را اعلام نمی‌کنیم به این 
دلیل است که نمی‌خواهیم بازار ملتهب شود. هرچند 
که تاکنون مواردی را هم اعلام کرده‌ایم و نظارت‌ها 
ادامه خواهد داشــت. وی در پاسخ به سؤالی درباره 
مهریه گفت:‌ مهریه قرار نیست ۱۴ سکه شود، مهریه 
توافق میان زن و مرد اســت و تغییری در آن ایجاد 

نشده و فقط موضوع ضمانت اجرائی است.
اگر دستگاهی در مصرف انرژی اسراف کند 

پیگیری می‌کنیم
علاءالدین رفیع‌زاده، رئیس ســازمان اداری و 

اســتخدامی کشور در زمینه برخورد با سازمان‌های 
دولتی که در مصرف انرژی مطابق دستورالعمل رفتار 
نمی‌کنند، گفت: اینکه بخواهیم سازمان را جریمه 
نقدی کنیم یا برق و انرژی‌شان را قطع کنیم، بستگی 
بــه نظر وزارتخانه‌های مربوطه دارد و آن‌ها تصمیم 
می‌گیرند، اما همین قدر که مطلع شویم دستگاهی 
در مصرف انرژی اســراف دارد بررسی خواهیم کرد 
و حتی مردم در مراجعاتشان به سازمان‌های اداری 

این موضوع را به ما گزارش می‌کنند.
طرح تحول پرورشی آماده شده است

علیرضا کاظمی، وزیر آموزش و پرورش با اعلام 
اینکه طرح تحول پرورشی را آماده کرده‌ایم و کاملًا 
با رویکردهــای جدید کار را دنبال می‌کنیم، افزود: 
شــعارمان برگشت به مدرسه و تقویت فعالیت‌های 
پرورشی در مدرسه اســت. با شعار هر دانش‌آموز، 
حداقــل یک نقــش و هر دانش‌آمــوز حداقل یک 
تشکل، همراه با تقویت تشکل‌های دانش‌آموزی در 
مدرسه و تقویت زیرساخت‌های پرورشی مبتنی بر 

فعالیت‌های جدید است.
وی در پاسخ به پرسشــی درباره اجرای طرح 
توزیع شیر در مدارس، گفت: توزیع شیر در مدارس 
از برنامه‌هــای محوری و مهم این وزارتخانه اســت 
که به‌صورت کامل و ۱۰۰درصد در حال اجراســت. 
این برنامه از آغاز ســال تحصیلــی و به تدریج در 
استان‌ها اجرائی شــده است و تنها در چند استان 

انجام نشده بود.
توضیح شهردار تهران 

درباره چمن‌کاری »میدان آزادی«
علیرضا زاکانی، شهردار تهران درباره چمن‌کاری 
میــدان آزادی، گفت: در برخــی اماکن که جنبه 
نمادین دارد، چمن‌ها را ترمیم می‌کنیم. معمولاً در 
ترمیم‌ از چمن‌های کم‌آب بر اســتفاده می‌کنیم تا 

نهایتاً هفته‌ای یک‌بار نیاز به آب‌دادن داشــته باشد. 
در عین‌حــال در امکانی که جنبــه نمادین ندارد 
 این‌گونه عمل نمی‌کنیم و سه سال است بذر چمن

نمی‌کاریم.
شــهردار تهران با اشاره به نیاز افزایش اتوبوس 
 بــرای پایتخت، تاکیــد کرد: برای تهــران نیاز به 
۹ هزار اتوبوس داریم. چهار سال پیش ۸۶۰ اتوبوس 
 فعــال و در گردش تحویل گرفتیــم و اکنون بالغ

۲۵۰۰ اتوبوس فعال در تهران داریم.
شبکه نمایش خانگی

 به ابزار جلوگیری از تخلف نیاز دارد
پیمان جبلی، رئیس سازمان صداوسیما در پاسخ 
به پرسشی درباره طرح مجلس برای شبکه نمایش 
خانگی، اظهار کــرد: این گزاره که طرح مجلس به 
صداوســیما امکان یا انحصار تنظیمگری در حوزه 
نمایش خانگی می‌دهد، درســت نیســت چون در 
سال ۱۴۰۲ شورای عالی انقلاب فرهنگی تنظیم‌گری 
 حــوزه نمایش خانگی را به صداوســیما ســپرده

است.
وی افزود: طرحی که الان در کمیسیون فرهنگی 
مجلس بررســی می‌شــود، آیین‌نامه رسیدگی به 
تخلفات است. اگر تخلفی رخ دهد باید ابزاری برای 
جلوگیری از تخلف وجود داشته باشد که اکنون حلقه 

مفقوده چرخه تنظیم‌گری است.
به گزارش ایســنا، رئیس ســازمان صداوسیما 
درباره سیاســت‌های این ســازمان در قبال شبکه 
نمایش خانگی، گفت: بیش از ۵۰۰ مجوز ســکوی 
فراگیر صادر کردیم و همکاری بســیار خوبی بین 
مــا، تهیه‌کنندگان و ســکوها برپاســت‌. اگر بین 
ده‌ها و صدها تعامــل، یک یا چند مورد تخلف رخ 
 دهد باید ســازوکار بررســی تخلف وجود داشــته 

باشد.

در جلسه شورای نگهبان مطرح شد

تأکید آیت‌الله جنتی بر تقویت وحدت حوزه و دانشگاه
دبیر شورای نگهبان گفت: شورای نگهبان 
از پشتوانه مجامع علمی بهره می‌برد و پژوهش 

نقش کلیدی در اتقان نظرات این نهاد دارد.
آیت‌الله احمد جنتی، دبیر شــورای نگهبان در 
جلسه این شورا با گرامیداشت سالروز شهادت آیت‌الله 
دکتر محمد مفتح، بر ضرورت صیانت از پیوند علم و 
دین و استفاده از ظرفیت‌های علمی کشور در پیشبرد 

اهداف انقلاب اسلامی تأکید کرد.
شهید مفتح؛

خنثی‌کننده فتنه جدایی حوزه و دانشگاه
به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی شورای نگهبان، 
دبیر شورای نگهبان بیان داشت: آیت‌الله دکتر مفتح 
شــخصیتی بود که با تکیه بر بصیرت و شــناخت 
نیاز‌هــای زمان، مســیری را برگزیــد که موجب 
خنثی شــدن فتنه اختلاف و جدایی میان حوزه و 

دانشگاه شد.
وی افزود: به روح پاک این شهید بزرگوار و همه 

کســانی که برای تحقق آرمان‌های انقلاب اسلامی 
مجاهدت کردند، درود می‌فرســتیم و علو درجات 

آنان را از خداوند متعال مسئلت داریم.
 تحریف مفاهیم؛ 

راهبرد همیشگی دشمنان انقلاب
آیت‌الله جنتی با هشدار نسبت به تلاش دشمنان 
برای تحریف مفاهیم اساسی تصریح کرد: دشمنان 
همــواره به دنبال تحریف مفاهیم بوده‌اند و یکی از 
توطئه‌های جدی آنان، جداسازی مسیر علم از دین 
است. وظیفه اندیشمندان حوزوی و دانشگاهی این 
است که با الگوگیری از بزرگانی همچون شهید مفتح، 
با حضور هوشمندانه خود مانع این تحریف‌ها شوند.
وی شناخت زندگی و اندیشه پیشگامان انقلاب 
اسلامی را ضروری دانست و گفت: آشنایی با سیره 
و تفکر پیشگامان انقلاب، زمینه‌ساز شناخت صحیح 
از ماهیت انقلاب اســامی و عامــل تداوم حرکت 

درست انقلاب است.

دبیر شورای نگهبان با اشاره به ناکامی دشمنان 
در مقابله با انقلاب اســامی اظهار داشت: دشمنان 
انقلاب اســامی همواره در مواجهه منطقی با این 
انقلاب ناکام بوده‌اند و برای پوشاندن درماندگی خود، 

به روش‌هایی نظیر ترور و جنگ متوسل شده‌اند.
تبریک هفته پژوهش 

و تأکید بر همدلی علمی
آیت‌الله جنتی در بخش دیگری از سخنان خود 
تأکید کرد: نهاد‌های فرهنگی و تبلیغاتی باید از الگوی 
موفق تبلیغی شهید مفتح در جذب اقشار مختلف 
مردم بهره ببرند و این تجربه ارزشــمند را سرلوحه 

فعالیت‌های خود قرار دهند.
وی با اشــاره به هفته پژوهش گفت: این هفته 
را به همه پژوهشــگران و محققانی که حل مسائل 
کشور را محور فعالیت‌های علمی خود قرار داده‌اند 
تبریک می‌گوییــم و امیدواریم همدلی و همکاری 
مراکز علمی و سازمان‌های اجرائی، هرچه سریع‌تر 

به حل مشکلات کشور منجر شود.
شورای نگهبان و اتکا به پشتوانه‌های علمی

دبیــر شــورای نگهبان بــا بیــان اینکه هیچ 
مجموعــه‌ای از پشــتیبانی مجامع علمــی بی‌نیاز 
نیست، خاطرنشان کرد: شورای نگهبان نیز خود را 
از این قاعده مستثنی نمی‌داند و برای افزایش اتقان 
نظرات، همواره از دیدگاه‌های تخصصی کارشناسان و 

اساتید حوزوی و دانشگاهی بهره برده است.
وی افزود: در همین راستا، بیش از دو دهه است 
که از پشتیبانی ارزشمند دو مجموعه علمی، یعنی 
مجمع مشورتی فقهی و پژوهشکده شورای نگهبان، 
به عنوان سرمایه‌های گرانقدر علمی استفاده می‌شود.

آیــت‌الله جنتــی در پایان از همــه محققان و 
پژوهشــگرانی که طی سالیان گذشته با حضور در 
مجمع مشورتی فقهی و پژوهشکده شورای نگهبان و 
ارائه نظرات علمی خود، این شورا را در انجام وظایف 

قانونی‌اش یاری کرده‌اند، قدردانی و تشکر کرد.

عارف: رویکرد دولت به توسعه کریدورهای شمال-جنوب و شرق-غرب
فراتر از نگاه اقتصادی است

معــاون اول رئیس‌جمهور بــا تأکید بر 
 اهمیت راهبردی کریدورهای شمال- جنوب و 
شرق-غرب گفت: دولت در توسعه این مسیرها 
تنها به جنبه اقتصادی بسنده نمی‌کند و ابعاد 
اجتماعی، سیاسی و فرهنگی آن را نیز مدنظر 

دارد.
محمدرضــا عارف، معــاون اول رئیس‌جمهور 
چهارشــنبه )26 آذر( در جلســه شــورای عالــی 
حمل‌ونقل و ایمنی کشور بیان کرد: باید از زحمات 
همه دست‌اندرکاران بخش حمل‌ونقل و ایمنی کشور 
از جمله وزارت راه و شهرسازی، پلیس‌راه، اورژانس، 
هلال احمر و همچنین رانندگان تشکر کنیم که در 

مواقع نیاز در میدان هستند.
عملکرد ما در زمینه ایمنی 

هنوز در شأن مردم ایران نیست
وی همچنیــن تاکید کــرد: راهبرد توســعه 
کریدورهای شــمال- جنوب و شرق- غرب توسط 
دولت دنبال می‌شود. توسعه این کریدورها اهمیت 

زیادی دارد و دولت فقط نگاه اقتصادی به کریدورها 
ندارد بلکه ابعاد اجتماعی، سیاسی و فرهنگی توسعه 

کریدورها هم اهمیت زیادی دارد. 
دبیرخانه شورای عالی حمل‌ونقل و ایمنی کشور 
برای این زمینه‌ها هم برنامه‌ریزی داشته باشند. در 
آینده‌ای نزدیک که کریدورها فعال می‌شــوند باید 
اقدامات اساســی برای برقراری ایمنی انجام شود تا 
کشورهای همسایه از این کریدورها استفاده کرده و 

کشور از مزیت حمل‌ونقل بهره ببرد.
عارف همچنین با تشــکر از تلاش‌ها در زمینه 
ایمنی راه‌ها، خاطرنشان کرد: با وجود همه تلاش‌ها 
عملکرد ما در زمینه ایمنی هنوز در شأن مردم ایران 

نیست و باید دلایل این شرایط ریشه‌یابی شود.
وی در ادامه با اشــاره بــه تأثیرات اجتماعی و 
خانوادگــی حوادث رانندگی کــه منجر به فوت با 
مصدومیت می‌شــود، گفت: در ســال‌های گذشته 
شاهد تصادف اتوبوس دانشجویان نخبه کشورمان 
بودیم که منجر به فوت تعدادی از آنها شــد. یکی 

از مجروحــان آن حادثه، بعدها دانشــمند شــد و 
با ۳۰ ســال ســن، جایگاه علمی مهمی پیدا کرد. 
آیا در بیــن افراد نخبه‌ای کــه در آن حادثه فوت 
 شــدند، افرادی در همان حد آن جوان دانشــمند 
حضور نداشتند؟ معاون اول رئیس‌جمهور همچنین 
گفت: ایمنی راه‌ها مسئله بسیار مهم است که حتی 
در نامگذاری‌های روزهای ســال هم به آن اشــاره 
شده است. ما برای ارتقای‌ ایمنی راه‌ها نباید با هیچ 
احدی تعارف کنیم. در این زمینه به قوانین، ضوابط 
روشن و شفافی نیاز داریم اما مهم‌تر از قانون، اجرای 

سختگیرانه قانون باید مدنظر باشد.
در زمینه کیفیت جاده‌ها پیشرفت کرده‌ایم 

اما رضایت‌بخش نیست
عارف افزود: ایمنی جاده‌ها در دنیا با مکانیزم‌های 
مختلفی ارتقاء یافته است که یک نمونه آن اعمال 
جریمه اســت. سال گذشــته، پویشی برای کاهش 
تصادف رانندگی راه‌اندازی و از آن استقبال شد ولی 
اتفاق خاصی برای کاهش تصادفات جاده‌ای نیفتاد. 

این شرایط قابل دوام نیست و باید اصلاح شود.
معــاون اول رئیس‌جمهور با بیان اینکه کاهش 
۱۰ درصدی تلفات حوادث جاده‌ای تکلیفی بر اساس 
برنامه هفتم پیشرفت است، گفت: بر این اساس باید 
تعداد تلفات به ۱۵ تا ۱۶ هزار نفر برسد ولی آیا این 

رقم هم راضی‌کننده است؟
وی تاکید کرد: دبیرخانه شورای عالی حمل‌ونقل 
و ایمنی کشــور به صورت جدی به مسئله کاهش 
تلفات جاده‌ای ورود کنند. ما از قدیم همین وضعیت 
را در رابطه با حوادث جاده‌ای داشــته‌ایم و همواره 
میزان تلفات جاده‌ای ما وحشــتناک بوده که باید 
حل شــود. در زمینه کیفیت جاده‌ها ما پیشــرفت 
کرده‌ایم اما این پیشــرفت رضایت‌بخش نیست. در 
قبال سهل‌انگاری و غفلت در زمینه ایمنی راه‌ها، با 
مسئول آن بخش برخورد نمی‌شود که البته اولین و 
آخرین بهانه هم بودجه است اما وقتی این حوادث 
متوجه فرزندان خودمان می‌شــود، متوجه آثار این 

حوادث می‌شویم.

سالگرد شهادت آیت‌الله دکتر محمد مفتح

استاد دانشگاه و مبارز سنگرهای انقلاب
دفتر پژوهش‌های مؤسسه کیهان 
»... جناب حجت‌الاسلام دانشمند محترم آقاى مفتح و 2 نفر از پاسداران عزیز اسلام رحمت‌الله‌ 
علیهم به فیض شهادت رسیدند و به بارگاه ابدیت بار یافتند و در دل ملت و جوانان آگاه ما حماسه 
آفریدند و آتش نهضت اسلامی را افروخته‌تر و جنبش قیام ملت را متحرک‌تر کردند. خدایشان در 
جوار رحمت واسعه خود بپذیرد و از نور عظمت خود بهره دهد، امید بود از دانش استاد محترم و 
از زبان و قلم او بهره‌ها براى اسلام و پیشرفت نهضت برداشته شود و امید است از شهادت امثال 
ایشــان بهره‌ها برداریم. من شــهادت را بر این مردان برومند اسلام تبریک و به بازماندگان آنان و 

ملت اسلام تسلیت می‌دهم...«
این جملات بخشی از پیام حضرت امام خمینی به مناسبت شهادت آیت‌الله دکتر محمد مفتح 
بود که به دست تروریست‌های گروهک فرقان در مقابل دانشگاهی که سال‌ها در آن تدریس کرده 

بود، مورد حمله مسلحانه قرار گرفت. 
شلیک به مغز دانش

عمر پربرکت دکتر مفتح در روز بیســت‌وهفتم آذر ســال 1358 با گلوله‌های تروریست‌ها به 
پایان رسید، اگرچه خودش به اعلی‌علیین پیوست. در آن روز وقتی آیت‌الله دکتر مفتح در ساعت 
9 وارد دانشــکده الهیات شد، یکی از 3 تروریستی که در صحنه حضور داشت، به سوى اتومبیل 
دکتر رفته و راننده )پاسدار شهید اصغر نعمتی( را که در حال پیاده شدن بود هدف چندین گلوله 

قرار داد. اصغر نعمتی در همان لحظه به شهادت رسید.  
آیت‌الله‌ مفتح، وقتی صداى شــلیک گلوله را شــنید، سر خود را به عقب بر‌گرداند که ناگهان 
تروریســت دوّم که در حیاط مستقر بود به سوى استاد شلیک کرد. محافظ دکتر )پاسدار شهید 
جواد بهمنی( با سلاح خود به مقابله برخاست و استاد در پوشش آتش محافظ و فرصت به‌دست 

آمده با سرعت به طرف ساختمان دانشکده رفت.  
ولی گلوله‌های تروریست‌ها امانش نداد. چند تیر پی‌در‌پی به دست، شانه و پاى ایشان، اصابت 
کرد. تروریستی که راننده را شهید نموده بود به کمک همدستان خود، از کنار در و از پشت محافظ، 
استاد را هدف گلوله قرار داد و بلافاصله به سوى موتورسیکلت رفته، آن را روشن کرد و آماده فرار شد.  

دکتر وارد بالکن جلو ســاختمان دانشکده گردید و در حالی که خون از نقاط مختلف بدنش 
جارى شده و عبایش را گلگون ساخته بود، یکی از تروریست‌ها خود را به او رساند و در گوشه‌اى 

که براى استاد راه‌ گریزى نبود، مغز وى را هدف چندین گلوله قرار داد.  
پس از آنکه تروریست‌ها به کار خود پایان داده، صحنه را ترک کرده و‌ گریختند‌، آیت‌الله دکتر 
مفتح به سبب شدت جراحات به بیمارستان امیر اعلم منتقل شد. تیم پزشکی براى نجات جان 
ایشان وارد فعالیت شد ولی تلاش پزشکان و جراحی‌های انجام شده، سودى نبخشید و همزمان 

با اذان ظهر در ساعت 12 همان روز روح ایشان به ملکوت اعلی پیوست.
مظهر وحدت حوزه و دانشگاه

آیت‌الله شــهید دکتر مفتح را منادی وحدت حوزه‌های علمیه و دانشگاه‌ها و دو قشر روحانی 
و دانشــجو خوانده‌اند. دکتر مفتح در اول آبان 1358 نخســتین کنگره وحدت حوزه و دانشگاه را 
برگزار کرد‌ و در ســخنرانی خویش در آن کنگره، به روشــنی ریشه و زمینه‌های موضوع وحدت 

حوزه و دانشگاه را در تاریخ اسلام و آموزه‌های آن روشن نمود. او گفت:
»... در تاریخ اسلام جدایی بین دانشگاه و مدارس روحانی، بین تحصیلات دانشگاهی و تحصیلات 
علمی به اصطلاح قدیم... این فاصله اصلًا نبود...همان مدارس قدیمه مرکز آموزش علوم اسلامی و 
علوم طبیعی و ریاضی و پزشکی و همه چیز بوده است. به طورى که فارغ‌التحصیلان مدارس علمی، 
متخصص در غالب این علوم بودند، مثلًا از باب نمونه می‌بینید ابوریحان بیرونی، رازى، ابن سینا، 
دیگران همه اینها شخصیت‌هاى علمی اسلامی هستند که ضمن اینکه در فقه اسلامی و در علوم 
اسلامی تبحر و آشنایی داشتند، در علوم دیگر نیز داراى همان قدرتی بودند که هنوز در دنیا طب 
بوعلی معروف است. این ارتباط دو تحصیل، ارتباط دو تفکر همچنان بوده تا اخیرا که دست‌هاى 
استعمار آمد، فاصله‌ انداخت بین این دو نوع از علوم و این دو دسته از دانشمندان، دانشمندان علوم 
اسلامی و دانشمندان علوم دیگر و فاصله تا آن حدى شد که یادمان هست به‌خصوص در دوران 
رضاخان که یک مأموریت اســتعمارى داشت و می‌دانست براى پیشبرد مقاصد استعمار چاره‌اى 
جز ایجاد تفرقه بین قشر روحانی و دانشگاهی نیست. آنچنان تبلیغات آن روز شدید بود که یک 

روحانی و دانشجو نمی‌توانستند در یک جا بنشینند و با هم صحبت بکنند...«1
دکتر مفتح در حالی در حیطه وحدت حوزه و دانشگاه فعالیت نمود که خود مظهر این وحدت 
بود و عمری را برای تحصیل و تدریس علم در این هر دو نهاد و مرکز آموزش عالی صرف کرد. او 
پس از اتمام دوره ابتدائی، به دلیل اشتیاق فراوان برای فراگیرى علوم اسلامی، در مدرسه علمیه 
مرحوم آیت‌الله آخوند ملاعلی همدانی مشــغول تحصیل شــد. سپس در نوجوانی و 16 سالگی با 
اخلاص و پشتکار تمام به قم مهاجرت کرد. در آن زمان مدرسه دارالشفا در قم، محل تدریس علما 
و محققین معتبر بود و طلاب مشتاق براى تحصیل علوم اسلامی در این مدرسه حاضر می‌شدند. 
 طلبه‌هایــی که معمولا در کنار برنامه تحصیلی خود، دروســی را که گذرانده بودند، تدریس هم 

می‌کردند.  
شهید مفتح نیز همراه با تحصیل در محضر علمای بزرگی همچون آیت‌‌الله بروجردى، علامه 
طباطبائی، آیت‌الله گلپایگانی و حضرت امام خمینی و فراگیری ادبیات و فقه و اصول و فلسفه و 

دستیابی به مدارج عالی تحصیلی و کسب درجه اجتهاد، خود نیز به امر تدریس اشتغال یافت.
تربیت طلبه و دانشجو مبارز

اما آیت‌الله مفتح به تحصیلات حوزوی بسنده نکرد و در سال 1333 هجری شمسی در رشته 
معقول دانشکده معقول و منقول )الهیات و معارف اسلامى( دانشگاه تهران مشغول به تحصیل شد 
و با تلاش زیاد در زمانی زودتر از موعد، در شــهریورماه 1336 رســاله پایان نامه خود را با داورى 
حسینعلی راشد تربتی و سید کمال‌الدین نوربخش و استاد شهید مطهرى با درجه »بسیار خوب« 
گذرانید و در این رشته فارغ‌التحصیل گردید. او پس از دریافت لیسانس دانشگاه تهران، همزمان 
با تدریس در حوزه علمیه، تدریس در دبیرستان‌هاى قم را آغاز نمود و در همان سال‌ها با کمک 

آیت‌الله‌ دکتر بهشتی، کانون اسلامی دانش‌آموزان را در قم تشکیل داد.
شهید آیت‌الله‌ دکتر بهشتی در این باره گفته است:

»... آشــنایی من با مرحوم آقاى دکتر مفتح به ســال 1325 مربوط می‌شود. اوّلین سالی که 
براى ادامه تحصیل به قم رفتیم به مناســبت‌هاى مشــترک شدیدى که پیدا کرده بودیم انس و 
آشنایی‌مان بیشتر شد. با همکارى ایشان، کانون اسلامی دانش‌آموزان در قم به‌وجود آمد که اوّلین 
مجمع اســامی زنده بود که در آن طلبه و دانشــجو و معلم و دانش‌آموز و گروه‌هاى مختلف در 
کنار هم جمع می‌شدند و جلوه‌اى بود از هماهنگی همه قشرهاى جامعه ما بر محور اسلام عزیز 

و بینش زنده و سازنده اسلام.«2 
آیت‌الله‌ مفتح در دهه 1340 به منظور معرفی چهره اسلام ناب محمّدى، از طریق نشر کتب 
و رســائل اسلامی در موضوعات مختلف سیاسی، اجتماعی، تاریخی و اعتقادى، مجمعی را تحت 
عنوان »جلســات علمی اسلام‌شناســی« راه‌اندازى نمود و به این شکل فعالیت‌هاى وسیعی را به 

منظور شناساندن چهره اصیل اسلام و فرهنگ اسلامی شروع کرد.
وی در این مجمع و در فرصت بســیار کوتاه ده‌ها کتاب علمی و تحقیقی به جامعه اســامی 
عرضه نمود که بســیاری از خلاءهای علمی و پژوهشــی حوزه‌های علمیه آن زمان را پر می‌کرد. 
از جمله این آثار، کتاب »اســام پیشــرو نهضت‌ها« بود که حساسیت ساواک را نیز برانگیخت تا 

حدی که آن را توقیف کرد.
در گزارش ساواک در تاریخ 1345/4/5درباره جلسات علمی اسلام‌شناسی این مجمع آمده بود:

»... اخیرا به کرات مشاهده می‌گردد از طرف )جلسات علمی اسلام‌شناسی( که زیر نظر دکتر 
محمد مفتح در شهرستان قم اداره می‌گردد، کتاب‌هایی با عناوین مذهبی و در حقیقت در زمینه‌هاى 
مخالفت با رژیم سلطنتی و هیئت حاکمه در چاپخانه‌هاى آن شهرستان چاپ و منتشر می‌گردد...«3

نقش پررنگ در نهضت امام
آیــت‌الله مفتح در ادامه فعالیت‌های علمی خود، از تحصیل باز نماند و دوره دکترای رشــته 
معقول را در دانشــگاه تهران و در ســال 1344 با ارائه رســاله خود با موضوع »حکمت الهی و 

نهج‌البلاغه« به پایان برد. 
آیت‌الله دکتر مفتح در عمر کوتاه و پربرکت خود، آثار متعددی در تجزیه و تحلیل مبانی علوم 
اسلامی به رشته تحریر درآورد، از جمله »حاشیه‌اى بر اسفار ملاصدرا« )از مهم‌ترین کتب فلسفه 
اسلامی(، »ترجمه تفسیر مجمع‌البیان« )از با ارزش‌ترین تفاسیر شیعی( و »روش ‌اندیشه در علم 
منطق« که هم اکنون نیز این کتاب به عنوان متن درسی در حوزه و دانشگاه مورد استفاده قرار 
می‌گیرد. اما در کنار این فعالیت‌های گســترده و عظیم علمــی، آیت‌الله دکتر مفتح مانند دیگر 
 شاگردان و یاران حضرت امام، از سال 1341 در قلب نهضت ایشان حضوری فعال و نقش مؤثری 
داشــت. او پس از تبعید حضرت امام، همراه دیگر یاران ایشــان‌، در سنگرهای مختلف از جمله 
مساجد جامع تهران و الجواد و جاوید و قبا و... به سخنرانی‌های افشاگرانه و روشنگرانه پرداخت و 
بعضا امام جماعت مساجد یاد شده بود که بارها ممنوع‌المنبر و دستگیر و زندانی شد و مساجد و 

سخنرانی‌هایش با هجوم مزدوران شاه روبه‌رو گردید و به تعطیلی کشیده شد.  
نقش شــهید مفتح در ســازماندهی اعتصابات و تظاهرات دوران اوج‌گیری نهضت در جامعه 
روحانیت مبارز به‌خصوص در برپایی نمازهای عید فطر ســال‌های 56 و 57 در تپه‌های قیطریه 
تهران و نخستین راهپیمایی‌های میلیونی نهضت امام تردید‌ناپذیر بوده که ایشان خود در پیشاپیش 

راهپیمایان حرکت کرده و فصلی جدید از نهضت مردم را رقم زد.
_________________________________________________________________________________ ____________________________________________
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 آیین تجلیل از مادر 
سرداران شهید حسن و محمد باقری برگزار شد

 در برنامه »ستارگان شهر« با حضور شهردار تهران، مراسم تجلیل از مادر شهیدان حسن
و محمد باقری و جمعی از مادران شهدای دوران دفاع مقدس برگزار شد.

به گزارش خبرگزاری مهر، مراســم تجلیل از مادر شــهیدان حسن و محمد باقری و جمعی از مادران 
شهدای دوران دفاع مقدس با حضور علیرضا زاکانی، شهردار تهران در ایوان شمس برگزار شد.

در ایــن همایش ضمن گرامیداشــت یاد و خاطره شــهدا، از مادران شــهدا تقدیر شــد، شــهردار 
 تهــران نیــز ضمن تقدیــر از مادر شــهیدان باقری و ۴۱ مادر شــهید دیگر به آنها ســفر بــه کربلا را

اهدا کرد.

فرمانده نیــروی دریایی ارتش جمهوری 
اســامی ایران با بیان اینکه این نیرو دارای 
امکانات و توانمندی‌های متعددی اســت که 
همه آنها تاکنون رونمایی نشــده‌اند، گفت: با 
این رویکرد، دشمن همواره در شرایط تردید 
و ضعف قرار خواهد داشت و باید در هر لحظه 

منتظر یک غافلگیری جدید باشد.
دریادار شــهرام ایرانی، فرمانده نیروی دریایی 
ارتش جمهوری اسلامی ایران در گفت‌وگویی با اشاره 
به عملکرد این نیرو در جنگ تحمیلی ۱۲ روزه گفت: 
در جریــان جنگ تحمیلی ۱۲ روزه، نیروی دریایی 
ارتش جمهوری اسلامی ایران در آمادگی کامل به 
سر می‌برُد، اما به دلایلی فرصت به‌کارگیری عملی 

توانمندی‌های این نیرو فراهم نشد.
وی افــزود: با ایــن حال، در ایــام این جنگ، 
تأمین امنیت خطوط مواصلاتــی دریایی، تجارت 
بین‌المللی و مرزهای دریایی کشور به‌صورت دائم و 
مؤثر تحت اقدامات و تدابیر ویژه نیروهای ما انجام 
شد و به سبب این حضور مقتدرانه و اقدامات مؤثر، 
هیچ‌گونه اخلالی در مراودات بین‌المللی ایجاد نشد. 
دریــادار ایرانی تاکید کرد: مــا از تجربه این جنگ 
تحمیلی درس‌های فراوانی گرفته‌ایم و برای مقابله 
با تهدیدات آینده، تمرکز بیشتری بر ارتقای سطح 
آمادگی، توســعه آموزش‌های تخصصی و تجهیز به 
ســامانه‌ها و فناوری‌های نوین داشته‌ایم. به گزارش 

فارس، وی ادامه داد: همچنین؛ ســامانه‌های رصد، 
پایش و هشــدار بهبود یافته‌اند تا بتوانیم سریع‌تر 
و مؤثرتر نســبت به تهدیدات واکنش نشان دهیم. 
نیروی دریایی باید همواره و در هر شــرایطی آماده 

پاسخگویی سریع، دقیق و کوبنده باشد.
نیروی دریایی ارتش

 توانمندی‌های رونمایی‌نشده دارد
فرمانــده نیــروی دریایی ارتش در پاســخ به 
پرسشــی درباره استفاده ‌نشــدن و رونمایی ‌نشدن 
برخی توانمندی‌ها و تجهیزات این نیرو، با تأکید بر 
نقش مؤثر این ظرفیت‌ها در ارتقای توان رزم نیروی 
راهبردی دریایــی، تصریح کرد: بله، نیروی دریایی 
جمهوری اسلامی ایران از امکانات و توانمندی‌های 
متعــددی برخوردار اســت که همه آنهــا تاکنون 

رونمایی نشده‌اند. 
وی افزود: این موضوع بخشی از تدابیر امنیتی 
و کلان نیروهای مسلح به شمار می‌رود تا در مواقع 
لزوم بتوانیم دشمنان را غافلگیر کرده و محاسبات 

آنها را بر هم بزنیم.
دریادار ایرانی در پایان خاطرنشــان کرد: با این 
رویکرد، دشــمن همواره در شرایط تردید و ضعف 
قرار خواهد داشــت و باید در هر لحظه منتظر یک 
غافلگیری جدید باشــد. این توانمندی‌های پنهان 
به‌طور کامل در خدمت حفظ امنیت و تأمین منافع 

کشور عزیزمان ایران قرار دارند.

دریادار ایرانی:

دشمن باید هر لحظه منتظر غافلگیری جدید باشد

جمهوری اسلامی ایران اظهارات و اقدامات 
بولیواری  جمهوری  علیه  آمریکا  تهدیدآمیز 
ونزوئلا، از جمله تهدید به محاصره دریایی و 
جلوگیری از صادرات قانونی نفت این کشور، 

را شدیدا محکوم می‌کند.
به گزارش خبرگزاری دانشــجو، بیانیه وزارت 
امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در محکومیت 
اقدامات غیرقانونی آمریکا علیه ونزوئلا به شرح زیر 

می‌باشد:
»جمهوری اســامی ایران اظهارات و اقدامات 
تهدیدآمیز آمریکا علیه جمهوری بولیواری ونزوئلا، 
از جمله تهدیــد به محاصره دریایی و جلوگیری از 

صادرات قانونی نفت این کشــور، را شدیدا محکوم 
می‌کنــد. این مواضع و اقدامات، جلوه‌های آشــکار 
سیاســت مبتنی بر توســل زور و قلدری نظام‌مند 
اســت که نقض فاحش اصول و قواعد شناخته‌شده 
حقــوق بین‌الملل و منشــور ملل متحــد از جمله 
آزادی کشتیرانی، امنیت دریانوردی و آزادی تجارت 

بین‌المللی شمار می‌آید.
اقدام آمریکا در تعرض، توقیف یا ایجاد مانع برای 
تردد آزاد شــناور‌های تجاری از یا به مقصد ونزوئلا، 
مصداق بارز دزدی دریایی دولتی و سرقت مسلحانه 
در دریا اســت. اســتناد به قوانین داخلی آمریکا و 
تحریم‌های یکجانبــه و غیرقانونی آن برای توجیه 

این اقدامات نیز به هیچ عنوان نمی‌تواند مبنایی برای 
مشروع جلوه ‌دادن چنین اقدامات مجرمانه‌ای باشد.

تهدید، محاصره اقتصادی و توسل به زور علیه 
یک کشور مستقل عضو سازمان ملل متحد، نقض 
صریح اصول اساسی منشور ملل متحد، به‌ویژه اصل 
احترام به حاکمیت ملی، تمامیت ارضی و ممنوعیت 
تهدید یا استفاده از زور محسوب می‌شود. هیچ قدرتی 
حق مداخله در امــور داخلی ونزوئلا را ندارد و این 
کشور به موجب اصول بنیادین منشور ملل متحد از 
حــق ذاتی دفاع از خود در برابر هر تهدید و تعرض 

خارجی برخوردار است.
تــداوم یکجانبه‌گرایی‌ســتیزه‌جویانه آمریــکا 

علیه کشور‌های مســتقل، در صورت عدم واکنش 
مســئولانه جامعه جهانی و ســازمان ملل متحد، 
موجب شکل‌گیری بدعتی خطرناک و عادی‌سازی 
قانون‌شــکنی در روابــط بین‌الملل می‌شــود که 
پیامد‌هــای آن کلیت صلح و امنیت جهانی را دچار 
اخلال خواهد کرد. بر این اســاس از ســازمان ملل 
متحــد، جنبش عــدم تعهد و تمامــی دولت‌های 
مسئولیت‌پذیر و نهاد‌های ذی‌ربط بین‌المللی انتظار 
می‌رود بــا درک وضعیت خطیــر کنونی اقدامات 
غیرقانونــی و زورمدارانه آمریــکا را محکوم کرده و 
دولت آمریکا را در قبال نقض فاحش اصول حقوق 

بین‌الملل و منشور ملل متحد پاسخگو نمایند«.

بیانیه وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در محکومیت اقدامات غیرقانونی آمریکا علیه ونزوئلا


